ПРОЕКТ
ДОГОВОР

купли-продажи земельного участка

РФ, Костромская обл., г. Нерехта                                            «___» ____ две тысячи ____________ года

Администрация  Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области,  юридический адрес:  Россия,  Костромская
область,  город  Нерехта,  улица  Орджоникидзе,  дом  №  26,  ИНН  4405008968,  в  лице  главы
администрации  Пригородного  сельского  поселения  Малкова  Андрея  Юрьевича,  именуемая  в
дальнейшем  «Продавец», с  одной  стороны,  и  _______________________________________,
именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,
заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

             1.1.  По настоящему Договору,  на  основании протокола ____________ принимает в
собственность  земельный  участок,  из  земель  ________________,  с  кадастровым  номером
_______________,  площадью ______ кв.  м.,  расположенного по адресу:  _____________________,
вид  разрешенного  использования:  _____________________________________  (далее  Участок),  в
границах указанных в кадастровой выписке  земельного  участка.
            1.2.  Ограничений и обременений ___________.

2. Цена договора и порядок оплаты
2.1.  Установленная  по  итогам  состоявшегося  ________________  года  Аукциона,  цена

продажи земельного участка составляет _____________ (____________________________________)
рублей.

2.2.  Сумма  ранее  внесенного  задатка  составляет  __________  (______________________)
рублей и засчитывается в счет оплаты за продажу земельного участка.

2.3.  С  учетом  п.  2.2.   Договора  Покупатель  обязан  в  течение  10  рабочих  дней  с  даты
заключения  Договора  уплатить  Продавцу  денежные  средства  в  размере  ___________
(___________________________)  рублей,  которые  должны  быть  внесены  единовременно  в
безналичном порядке на счет Продавца:

Получатель:
Администрация  Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области
ИНН/КПП:     4405008968/440501001
БИК:    013469126
ОКТМО:   34626450
Банк получателя  Отделение Кострома Банка России /УФК по Костромской области г. Кострома
Единый казначейский счёт: 40102810945370000034
Казначейский счёт: 03100643000000014100
КБК: 91311413060100000410
Назначение платежа: Оплата приобретаемого на Аукционе от ____________г. земельного участка.
Договор  №  ____  купли-продажи  земельного  участка  от  __________________  г.  Покупатель
________________.

2.4.  Выполнение  Покупателем  обязательств,  указанных  в  п.  2  Договора,  считается  день
зачисления на счет Продавца денежных средств, указанных в настоящем пункте.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать земельный участок Покупателю.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Оплатить  стоимость  земельного  участка  в  размере,  сроки  и  в  порядке,  установленные

настоящим договором.
3.2.2. Обеспечить  проведение  государственной  регистрации  перехода  права  собственности  на

земельный участок и оплатить все расходы, связанные с ней.
3.2.3.  Содержать земельный участок в надлежащем санитарном и техническом состоянии.

4. Ответственность Сторон
4.1.  Стороны  несут  ответственность  за  невыполнение  либо  ненадлежащее  выполнение  условий
Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Возникновение права собственности и действие договора
5.1. Настоящий договор признается заключенным с момента его подписания Сторонами.

5.2.  Отношения между Сторонами по настоящему договору прекращаются при исполнении ими
всех его условий.
5.3. Право собственности на земельный участок возникает у Покупателя с момента государственной
регистрации  в  Управлении  Федеральной  службы  государственной  регистрации,  кадастра  и
картографии по Костромской области.

6. Расторжение договора
6.1. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, установленным законодательством
Российской Федерации.

7. Заключительные положения
7.1. До заключения настоящего договора Покупатель ознакомился с состоянием земельного участка.

7.2.  Сроки,  указанные в  настоящем договоре,  исчисляются  днями.  Течение  срока начинается  на
следующий день после наступления события, которым определено его начало.
7.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются Сторонами в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.
7.4.  Отношения  Сторон,  не  урегулированные  настоящим  договором,  регулируются
законодательством Российской Федерации.
7.5. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если совершены
в письменной форме и подписаны Сторонами или их уполномоченными представителями.
7.6. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
предназначенных для Продавца, Покупателя и Управления Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Костромской области.

8. Реквизиты:
Продавец:  Администрация  Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области
Юридический адрес: 157800 Костромская область, г. Нерехта, ул. Орджоникидзе, д.26
ИНН/КПП:     4405008968/440501001
БИК:    013469126
ОКТМО:   34626450

Покупатель: _____________________________________________________

Подписи Сторон:

Продавец:   ___________________________________________     _________________________

Покупатель: _________________________________________       _________________________